
 
 

2022 年 6 月 8 日 

各位 

JIA 証券株式会社 

 第二種金融商品取引業協会加入について 

 

JIA 証券株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役：佐藤歩、以下「当社」）はこのたび、2022 年 6 月 8

日付で一般社団法人第二種金融商品取引業協会に加入したことをお知らせいたします。 

 

当社は 2021 年 9 月、創業 78 年の歴史を有する三京証券株式会社から JIA 証券株式会社に社名変更し、株

式会社ジャパンインベストメントアドバイザーの 100％子会社として新たにスタートいたしました。 

当社は JIA グループの「金融を通じて社会に貢献する企業でありつづける」という経営理念を担い、これ

まで有価証券取引（株式・債券・投資信託）中心にサービス提供をしてまいりましたが、この度の第二種金

融商品取引業協会への加入を機に、本格的に日本型オペレーティング・リース投資商品の媒介や国内外の非

上場スタートアップ企業に投資するファンドの取扱いを開始いたします。 

 

JIA 証券は、日本全国の企業や個人のみなさまに、「金融」を有効にご活用していただくためにも、JIA グ

ループ各社と連携し、新たなプロダクトや金融サービスを提供する「総合金融ソリューション企業」を目指

して、より一層精進してまいります。引き続き、当社をご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げま

す。 

 

【ご参考】日本版オペレーティング・リース投資商品のスキーム例 

 



 
 

＜金融商品取引法に係る表示＞ 

商号等 JIA 証券株式会社  

金融商品取引業者登録番号 関東財務局長(金商)第 2444 号  

加入協会 日本証券業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業協会 

 

＜手数料等及びリスク情報について＞ 

JIA 証券の証券口座の口座開設料・管理料は無料です。 

JIA 証券で取り扱っている商品等へのご投資には、商品毎に所定の手数料や必要経費等をご負担いただく場

合があります。また、各商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります（信用取引、先物・オ

プション取引では差し入れた保証金・証拠金（元本）を上回る損失が生じるおそれがあります）。各商品等へ

の投資に際してご負担いただく手数料等及びリスクは商品毎に異なりますので、詳細につきましては、当社

営業スタッフ・お客さまサポート窓口（0120-69-1424）、JIA 証券 WEB サイトの金融商品取引法に係る表示又

は契約締結前交付書面等をご確認ください。 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

TEL：03-6280-2251  

E-mail：araki@jia-sec.co.jp 

担当：常務取締役 荒木利夫 

以上 

 

mailto:araki@jia-sec.co.jp

